[image: image1.png]

                                                                                        Приложение №1
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
«27»    июля 2012 г.
№    727

Москва
О  ежегодном       Всероссийском

конкурсе МВД России
«Народный участковый»
В целях повышения уровня доверия населения к сотрудникам полиции, престижа службы и формирования позитивного общественного мнения о деятельности участковых уполномоченных полиции –
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Всероссийского конкурса МВД России «Народный участковый».

2. ГУОООП МВД России (Ю.Н. Демидову), министрам внутренних дел по республикам, начальникам главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации обеспечить ежегодную организацию и проведение Всероссийского конкурса МВД России «Народный участковый»1, в том числе торжественную церемонию награждения победителей и призеров Конкурса.

3. ДТ МВД России (С.А. Сергееву) обеспечить ежегодное выделение ценных подарков для награждения победителей и призеров Конкурса:

4. ФЭД МВД России (С.Н. Перовой) предусматривать ежегодное выделение в установленном порядке необходимых денежных средств на выплату единовременных поощрительных выплат при награждении участников третьего этапа Конкурса Почетной грамотой Министерства внутренних дел Российской Федерации, а также на проведение торжественной церемонии награждения победителей и призеров Конкурса.
1 Далее - «Конкурс».
5. ГУОООП МВД России (Ю.Н. Демидову) совместно с ДГСК МВД России (ВЛ. Кубышко) обеспечить ежегодную подготовку проектов приказов МВД России о поощрении победителей и участников Конкурса правами Министра внутренних дел Российской Федерации.

6. УОС МВД России (А.В. Пилипчуку) совместно с министрами внутренних дел по республикам, начальниками главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации ежегодно размещать в средствах массовой информации материалы о ходе проведения Конкурса, его победителях и участниках и церемонии их награждения.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра, которые несут ответственность за соответствующие направления деятельности
Министр

генерал-лейтенант полиции
                                             В. Колокольцев